

Høring Rushåndhevingsutvalget fra proLAR Nett – Nasjonalt forbund for folk i LAR

proLAR Nett er en brukerorganisasjon for pasienter i LAR behandling.

Vi er en demokratisk medlemsorganisasjon som arbeider med brukermedvirkning på individ, tjeneste og systemnivå. Våre medlemmer har den erfaring utvalget ville kalt «tunge avhengige», altså opioid avhengighet.

Takk for invitasjonen til å avgi høringsinnspill.

Noen kommentarer

Selv om det er positivt at regjeringen nå ønsker å klargjøre/avklare spørsmål som har vært oppe til debatt over lang tid, er det etter vårt syn avgjørende viktig at man slutter å straffe alle personer for bruk av rusmidler.

Derfor er det vanskelig å gi innspill på noe som vi er så grunnleggende uenige i. Vi vil allikevel forsøke å gi noen innspill, med det som bakteppe.

Språket som brukes er svært juridisk og det oppleves som veldig krevende å mene noe i deler av innholdet.

Vi mener at sammensetningen av utvalget ikke har den helhetlige kompetansen som kreves for å ha den helhetlige tilnærmingen dette krever. Det gjelder både nok personer med faglig forankring og god kompetanse på det rusfaglige og erfaringsbasert kunnskap i form av bruker og pårørende kunnskap. Vi er sterkt kritiske til at personer med brukererfaring ikke er inkludert i utvalget.

Vi er videre fremdeles sterkt uenig i bruk av straff, og er derfor kritisk til inndelingen av hvem som skal kunne straffes, og hvem som ikke skal straffes på bakgrunn av en avhengighet, problematisk bruk, misbruk eller rekreasjons bruk.

NOU en som ble lagt frem av Rusreformutvalget hadde etter vårt syn et godt og faglig forankret fundament som skulle sikre at personer som bruker/har brukt rusmidler ikke lengre skulle ses på som kriminelle, eller måtte straffes, for mindre bruk og/eller ved være i besittelse av mindre mengder narkotika.

Det var etter vårt syn behov for ny evidensbasert kunnskap, og ivaretagelse av menneskerettigheter og holdningsendringer i syntes på mennesker som bruker illegale rusmidler. Samtidig at man ønsket å gi mennesker med en rusavhengighet, eller som står i fare for å utvikle avhengighet, bedre forutsetninger både for hjelp og hindre at de blir utsatt for skadelige straffereaksjoner.

Politiet skulle fortsatt arbeide opp mot alvorlig narkotikakriminalitet, salg og innførsel. Dog ikke aktivt ta personer som var i besittelse av eller ved bruk/inntak av rusmidler. Politiets oppgave skulle heller dreies til å gi en stigmatisert og utsatt gruppe, samme beredskap som de gir befolkningen ellers.

Vi minner om rusreformutvalget konklusjon om at politikontroll og tvangsmidler har like svakt kunnskapsgrunnlag som bruk av straff på dette området.

Det er disse elementene som gjør at vi er kritiske til dette arbeidet. Vi har ikke noe tro på at dette vil bedre de utfordringene som de opprinnelig skulle bedre.

Vi opplever at de viktige elementene har blitt borte, og at det nå gjenstår kun enkelt elementer som ikke vil gi den helhetlige effekten som bedrer vilkår for dem det gjelder.

Vi vil komme gjerne tilbake med flere innspill senere i prosessen dersom det er ønskelig.

På vegne av;

ProLAR Nett

Ronny Bjørnstad og Ida Kristine Olsen

The logo for ProLAR Nett features an orange plus sign to the left of the text 'proLAR' in a bold, lowercase sans-serif font, followed by 'Nett' in a smaller, regular lowercase sans-serif font. Below this, the full name 'NASJONALT FORBUND FOR FOLK I LAR' is written in a very small, uppercase sans-serif font.

proLARNett
NASJONALT FORBUND FOR FOLK I LAR